Протокол Конкурсной комиссии – закупки 713, 979  раздела 8 ГКПЗ 2012 г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
УТВЕРЖДАЮ

И.о. генерального  директора
ОАО «ДРСК»

________________А.С.Блейхман
«____»_________________2012 г.
ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных предложений
и выбору победителя конкурса (b2b-energo № 31 349)

	24.09.2012
	г. Благовещенск
	№
	878-ОСУ

Предмет конкурса: право заключения Договора на оказание финансовых услуг для нужд ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» с разбивкой на лоты:

Лот № 1. Услуги по предоставлению банковского долгосрочного кредита сумму 623 000,00 тыс. руб.

Лот № 2. Услуги по предоставлению банковского краткосрочного кредита на сумму 250 000,0 тыс. руб.

Плановая стоимость:

лот № 1 – 155 750 000,0  руб. без НДС

лот № 2 – 8 025 956,28 руб. без НДС

Присутствовали:
Председатель Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А.- заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Гюльзадян Н.А. –  заместитель генерального директора по финансам  ОАО «ДРСК».

Члены Конкурсной комиссии:

Семенов А.П. – заместитель генерального директора по экономике и стратегическому развитию ОАО «ДРСК»;

Коржов С.А.-  директор по МТО ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Пашкевич И.Ю. – начальник казначейства ОАО «ДРСК»;

Коврижкин С.А. - директор по правовым вопросам ОАО «ДРСК»;

Шумилова И.Е. – заместитель начальника  казначейства ОАО «ДРСК»;

Яковлев А.Д. – начальник департамента финансовой политики ОАО «РАО  Энергетические системы Востока»;

Некрасов И.Н. - начальник отдела корпоративных активов ООО «УК Сибирская генерирующая компания»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Чувашова О.В. – инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: начальник казначейства ОАО «ДРСК»  – Пашкевич И.Ю.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Закупки №  713, 979 проводится в соответствии  с ГКПЗ 2012 г., раздел 8 – «Общесистемные услуги», решения ЦЗК № 26 от 10.08.2012 № 26 согласно приказу от 17.08.2012 г. № 500. На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс на право заключения договора на выполнение работ для нужд ОАО «ДРСК» в электронный сейф торговой системы «b2b-energo»   поступило    3 (три) конкурсных заявки от следующих участников:
По лоту № 1:

ОАО  "НОМОС-БАНК" (109240, г. Москва, ул. Верхняя Радищевская, д. 3, стр. 1)
По лоту № 2:

ОАО  "НОМОС-БАНК" (109240, г. Москва, ул. Верхняя Радищевская, д. 3, стр. 1)
ОАО «Банк ВТБ» (190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 29)

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B-Energo автоматически, в присутствии
 5 (пяти) членов комиссии в соответствии с Положением о Конкурсной комиссии, согласно приказу ОАО ДРСК  № 380 от 20.05.2009 г., в 10 час. 00 мин. местного времени 14.09.2012 г. (протокол 874-ОСУ от 14.09.2012 г.)
1 .Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок
Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Конкурсной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. О признании Конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса
Конкурсные предложения всех участников по лотам 1 и 2  предлагается признать удовлетворяющими по существу условиям конкурса.  Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.

3. О признании конкурса не состоявшимся

В конкурсе по лоту 1 «Услуги по предоставлению банковского долгосрочного кредита сумму 623 000,00 тыс. руб.»  принял участие только один участник. Предлагается признать заявку участника ОАО  "НОМОС-БАНК" г. Москва по лоту 1 приемлемой. На основании п. 5 ст. 447 ГК РФ конкурс по лоту 1 признать несостоявшимся. На основании п.5.9.7.1 Положения о закупке продукции для нужд ОАО «ДРСК»   комиссии предлагается принять решение о закупке финансовых услуг по лоту № 1  у единственного источника - ОАО «НОМОС-БАНК» на условиях конкурсного предложения. Цена контракта – 148 149 400,0 руб. НДС не облагается. При условии пользования кредитными средствами в течение 730 дней. При расчете процентов количество дней в месяце принимается равным календарному, а в году принимается равным 365 дням. Лимит стоимостных параметров заимствования включающий в себя процентные платежи, плату за резервирование ресурсов, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению, организации и администрированию финансирования равен – 11,89 % годовых. Прочие условия принимаются в соответствии с техническим предложением конкурсной заявки участника. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 21.12.2012 г.

4 . О ранжировке Конкурсных заявок
В  соответствии с установленными в конкурсной документации критериями оценки конкурсных заявок предлагается ранжировать заявки участников в следующем порядке:

Лот № 2. Услуги по предоставлению банковского краткосрочного кредита на сумму 250 000,0 тыс. руб.

1 место:  ОАО «Банк ВТБ» г. Санкт-Петербург. Цена контракта – 6 189 617,49 руб. НДС не облагается. При условии пользования кредитными средствами в течение 94 дней. При расчете процентов количество дней в месяце принимается равным календарному, а в году принимается равным 366 дням. Лимит стоимостных параметров заимствования включающий в себя процентные платежи, плату за резервирование ресурсов, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению, организации и администрированию финансирования равен – 9,64% годовых. Прочие условия принимаются в соответствии с техническим предложением конкурсной заявки участника. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 14.12.2012 г. Предложение участника набрало 38,3 балла.
2 место: ОАО  "НОМОС-БАНК" г. Москва. Цена контракта – 6 420 766,0 руб. НДС не облагается. При условии пользования кредитными средствами в течение 94 дней. При расчете процентов количество дней в месяце принимается равным календарному, а в году принимается равным 366 дням. Лимит стоимостных параметров заимствования включающий в себя процентные платежи, плату за резервирование ресурсов, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению, организации и администрированию финансирования равен – 10,0 % годовых. Прочие условия принимаются в соответствии с техническим предложением конкурсной заявки участника. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 21.12.2012 г. Предложение участника набрало 36,0 баллов.
Конкурсная комиссия приняла решение не проводить переторжку в соответствии с п. 2.9. Конкурсной документации.
Полученные по результатам ранжировки данные для наглядности изображены в табличной форме:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб.

НДС не облагается
	Ранжировочное место

	1
	ОАО «Банк ВТБ»

г. Санкт-Петербург
	8 025 956,28
	6 189 617,49
	1

	2
	ОАО  "НОМОС-БАНК"

г. Москва

	6 420 766,0
	2

5. Об определении Победителя конкурса
На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого конкурса по лоту № 2 на право заключения договора на оказание услуг  по предоставлению банковского краткосрочного кредита на сумму 250 000,0 тыс. руб. - ОАО «Банк ВТБ» г. Санкт-Петербург. Цена контракта – 6 189 617,49 руб. НДС не облагается. При условии пользования кредитными средствами в течение 94 дней. При расчете процентов количество дней в месяце принимается равным календарному, а в году принимается равным 366 дням. Лимит стоимостных параметров заимствования включающий в себя процентные платежи, плату за резервирование ресурсов, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению, организации и администрированию финансирования равен – 9,64% годовых. Прочие условия принимаются в соответствии с техническим предложением конкурсной заявки участника. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 14.12.2012 г.
РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2. Признать Конкурсные заявки Участников  ОАО «Банк ВТБ» г. Санкт-Петербург и ОАО  "НОМОС-БАНК" г. Москва по лотам 1 и 2 соответствующими условиям конкурса.
3. Признать конкурс по лоту № 1 Услуги по предоставлению банковского долгосрочного кредита сумму 623 000,00 тыс. руб. не состоявшимся. Заключить договор на закупку финансовых услуг по лоту № 1 с ОАО  "НОМОС-БАНК" г. Москва способом у единственного источника. Цена контракта – 148 149 400,0 руб. НДС не облагается. При условии пользования кредитными средствами в течение 730 дней. При расчете процентов количество дней в месяце принимается равным календарному, а в году принимается равным 365 дням. Лимит стоимостных параметров заимствования включающий в себя процентные платежи, плату за резервирование ресурсов, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению, организации и администрированию финансирования равен – 11,89 % годовых. Прочие условия принимаются в соответствии с техническим предложением конкурсной заявки участника. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 21.12.2012 г.
4. Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений по лоту № 2 Услуги по предоставлению банковского краткосрочного кредита на сумму 250 000,0 тыс. руб.:
1 место: ОАО «Банк ВТБ» г. Санкт-Петербург.
2 место: ОАО  "НОМОС-БАНК" г. Москва.
5.   Признать Победителем открытого конкурса по лоту № 2 на право заключения договора на оказание услуг  по предоставлению банковского краткосрочного кредита на сумму 250 000,0 тыс. руб. - ОАО «Банк ВТБ» г. Санкт-Петербург. Цена контракта – 6 189 617,49 руб. НДС не облагается. При условии пользования кредитными средствами в течение 94 дней. При расчете процентов количество дней в месяце принимается равным календарному, а в году принимается равным 366 дням. Лимит стоимостных параметров заимствования включающий в себя процентные платежи, плату за резервирование ресурсов, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению, организации и администрированию финансирования равен – 9,64% годовых. Прочие условия принимаются в соответствии с техническим предложением конкурсной заявки участника. Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 14.12.2012 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«ЗA»:
	____  членов Конкурсной комиссии

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Председатель Конкурсной комиссии:

	Юхимук В.А.
	______________________________
	«___»______2012 г.

	Заместитель председателя:

	Гюльзадян Н.А.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Члены Конкурсной комиссии:

	Семенов А.П.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Коржов С.А.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Моторина О.А.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Пашкевич И.Ю.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Коврижкин С.А.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Шумилова И.Е.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Яковлев А.Д.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Некрасов И.Н.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Хромов С.Л.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

	Ответственный секретарь Конкурсной  комиссии:

	Чувашова О.В.
	_____________________________
	«___»______2012 г.

PAGE
2